



Skatteministeriet

6. september 2021
J.nr. 2021 - 5930

Til Folketinget – Færøudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 26 af 17. august 2021 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sjúrdur Skaale (JF).

Morten Bødskov

/ Christian Vig Houe



Spørgsmål

Vil ministeren redegøre for, hvilke initiativer Skattestyrelsen tager for at imødegå udfordringen, som eksempelvis færøske sygeplejersker med pensionsopsparinger i danske pensionskasser har i form af at kunne afregne skatten korrekt år om år, jf. ministerens svar på S 1684 af 30. juni 2021, og kan ministeren endvidere oplyse, hvornår udfordringen kan forventes løst?

Svar

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har fået oplyst af Skattestyrelsen:

”Skattestyrelsen er bekendt med den omtalte udfordring angående manglende automatisk registrering af skattefritagelser ved udarbejdelse af årsopgørelsen.

Skattestyrelsen arbejder løbende på at forbedre skatteindberetningen for borgerne. Der har længe været et fokus på at forenkle processen med at indberette skattefritagelser på årsopgørelsen, og der er konkrete igangværende initiativer på området, som beskrevet nedenfor.

For at imødegå udfordringen forbundet med skattefritagelsen arbejder Skattestyrelsen aktuelt på en teknisk løsning. Hensigten er, at Skattestyrelsens it-systemer hvert år automatisk indberetter skattefritagelsen for flest mulige borgere, så borgerne dermed selv slipper for at skulle gøre det. Udviklingen og implementeringen af løsningen vanskeliggøres bl.a. af et stort behov for integrering mellem forskellige ældre it-systemer. Det forventes dog, at løsningen kan tages delvist i drift ifm. udarbejdelsen af årsopgørelsen 2021.

Indtil den tekniske og automatiserede løsning er i drift, arbejder Skattestyrelsen på en midlertidig manuel løsning. Fra og med årsopgørelsen 2020 forsøger Skattestyrelsen at hjælpe så mange borgere med en skattefritagelse som muligt, heriblandt færinger, ved at Skattestyrelsen manuelt indberetter skattefritagelsen for disse borgere.”